

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen till Uppförande och drift av fabriksanläggningar för tillverkning av syntetiskt gummi å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisat ett investeringsanslag av 6.150.000 kronor.

Stockholm den 24 november 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 491.

Godkänd av första kammaren den 24 november 1943.

Godkänd av andra kammaren den 24 november 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 för befrämjande av frivillig skyddsympning mot difteri.

(Statsutskottets utlåtande nr 248.)

Till Konungen.

I propositionen nr 356 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 oktober 1943, föreslagit riksdagen att dels godkänna av chefen för socialdepartementet förordade grunder för statens medverkan vid genomförande av frivillig skyddsympning mot difteri, dels ock till Skyddsympning mot difteri å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 300.000 kronor.

Av utredningen framgår, att frekvensen av difterisjukdomen under år 1942 visat bestämd tendens till ökning. Med hänsyn härtill och på de skäl departementschefen i övrigt anført anser riksdagen, att ett mera allmänt genomförande av skyddsympning mot difteri nu bör stödjas genom fastställande av grunder för ympningens organisation och det allmännas medverkan vid ympningens genomförande.

Ympningen tänkes åstadkommen på frivillig väg, varvid erforderlig anslutning antages kunna åstadkommas med tillhjälp av en intensiv propaganda. Riksdagen, som finner förslaget i denna del välbetänkt, vill framhålla, att den närmare tidpunkten för och omfattningen av ympningens verkställande föreslås bliva beroende av utvecklingen i fråga om difterisjukdomens utbredning och svårighetsgrad, vilket i och för sig torde komma att underlätta åstadkommandet av tillräcklig anslutning. Mot den av praktiska skäl föreslagna begränsningen av den avgiftsfria ympningen till barn i åldern 1—15 år och till vissa kategorier vuxna, vilka genom sin tjänstgöring äro särskilt utsatta för smittrisk, har riksdagen icke funnit anledning till erinran.

Verksamheten föreslås organiserad i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som gälla för skyddskoppympningen. Den lokala ledningen skall i

enlighet härmed åvila förste provinsialläkarna respektive förste stadsläkarna efter samråd med såväl ymparna som de kommunala myndigheterna. Kostnaderna för ympningen anses i princip böra åvila statsverket. Av praktiska skäl skulle dock kostnaderna för tillhandahållande av erforderliga lokaler bestridas av vederbörande landsting eller kommun. Någon särskild ersättning av statsmedel anses icke heller böra utgå för biträde, som lämnas av distriktsköterska. Vad departementschefen anfört i dessa ämnen ävensom beträffande ersättning åt ympare och propagandans bedrivande föranleder ej erinran från riksdagens sida.

Kostnaderna för ersättning åt ymparna ha vid en mera allmänt genomförd engångsympning beräknats till 500.000 kronor och för propagandaverksamheten till 100.000 kronor. Med hänsyn till avsedda tidpunkten för och omfattning av skyddsympningens verkställande har riksdagen ansett, att anslaget till verksamheten för innevarande budgetår på sätt Kungl. Maj:t föreslagit kan begränsas till 300.000 kronor.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* godkänt i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 oktober 1943 förordade grunder för statens medverkan vid genomförande av frivillig skyddsympning mot difteri, *dels ock* till Skyddsympning mot difteri å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 300.000 kronor.

Stockholm den 24 november 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 492.

Godkänd av första kammaren den 24 november 1943.

Godkänd av andra kammaren den 24 november 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsverkets övertagande av staden Strömstads förpliktelser beträffande innehavare av befattningar, vilka vid upphörande av rådhusrätten i samma stad komma att indragas.

(Statsutskottets utlåtande nr 254.)

Till Konungen.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 341 under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 1 oktober 1943 framlagda förslag har riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i ärendet anfört, medgivit, att till rådmännen i Strömstad Axel Fredrik Forell och Axel Daniel Wetterberg må